Istruzioni per I‘uso
Sercos fieldbus
 Istruzioni per l'uso del bus di campo Sercos | DOC02037086 - 0003 | 2024-05 | V1.30 IT
Impressum
KOSTAL Industrie Elektrik GmbH & Co KG
An der Bellmerei 10
58513 Lüdenscheid
Germania

* Il tipo di dati DWORD corrisponde a UINT32 = 4 Byte
1 2 3 4 5
Ac c e s s i  d a t i  t ra m it e  S e r c o s
Istruzioni per l'uso del bus di campo Sercos | DOC02037086 - 0003 | 2024-05 | V1.30 IT   17
4.3 Accesso ai dati aciclici / Parametri
La comunicazione aciclica serve all'accesso ai parametri dell’INVEOR. A tale scopo sono utilizzati gli IDNs P-0-1000.0.0-255 e P-0-
1001.0.0-255.
È consentito accedere solo al valore, ovvero Opdata.
Gli indici dei parametri dell’INVEOR sono configurati come segue:
Valore parametri: IDN:
0 P-0-1000.0.0
1 P-0-1000.0.1
2 P-0-1000.0.2
· ·
· ·
255 P-0-1000.0.255
256 P-0-1001.0.0
257 P-0-1001.0.1
· ·
· ·

1 2 3 4 5
Ac c e s s i  d a t i  t ra m it e  S e r c o s
18 Istruzioni per l'uso del bus di campo Sercos | DOC02037086 - 0003 | 2024-05 | V1.30 IT
4.3.1 Dati aciclici
Ai parametri che seguono si può avere accesso aciclico sia per lettura, sia per scrittura.
 INFORMAZIONE IMPORTANTE
La modifica del valore di un parametro tramite il bus di campo comprende un accesso diretto di scrittura EEPROM.
 INFORMAZIONE
• Tutti i parametri sono di tipo "REAL".
• I dati che seguono sono elencati in ordine crescente in base al "Numero*".
Sercos Parametro INVEOR
Sercos
IDN Indice Numero* Acquisizione Nome italiano Minimo Massimo Unità
P-0-1000.0.000 0 1.020 2: Sempre Frequenza minima 0 400 Hz
P-0-1000.0.001 1 1.021 2: Sempre Frequenza massima 5 400 Hz
P-0-1000.0.003 3 1.050 2: Sempre Tempo di frenatura 1 0,1 1000 s
P-0-1000.0.004 4 1.051 2: Sempre
Tempo di
accelerazione 1
0,1 1000 s
P-0-1000.0.048 48 1.052 2: Sempre Tempo di frenatura 2 0,1 1000 s
P-0-1000.0.049 49 1.053 2: Sempre
Tempo di
accelerazione 2
0,1 1000 s
P-0-1000.0.050 50 1.054 2: Sempre Selezione rampa 0 9
P-0-1000.0.172 172 1.088 2: Sempre Tempo di frenatura 3 0,1 1000 s
P-0-1000.0.008 8 1.100 2: Sempre Modalità operativa 0 3
P-0-1000.0.005 5 1.130 2: Sempre Setpoint di riferimento 0 10
P-0-1000.0.007 7 1.131 2: Sempre Abilitazione SW 0 16
P-0-1000.0.081 81 1.132 2: Sempre Protezione all’avvio 0 8
P-0-1000.0.041 41 1.150 2: Sempre Verso di rotazione 0 16
P-0-1000.0.053 53 1.180 2: Sempre Funzione di reset 0 7
P-0-1000.0.054 54 1.181 2: Sempre
Funzione di reset
automatico
0 1000 s
P-0-1000.0.109 109 1.182 2: Sempre N. di reset automatici 0 500
P-0-1000.0.055 55 2.050 2: Sempre Mod. frequenza fissa 0 4
P-0-1000.0.009 9 2.051 2: Sempre Freq. fissa 1 -400 400 Hz
P-0-1000.0.010 10 2.052 2: Sempre Freq. fissa 2 -400 400 Hz
P-0-1000.0.011 11 2.053 2: Sempre Freq. fissa 3 -400 400 Hz
P-0-1000.0.012 12 2.054 2: Sempre Freq. fissa 4 -400 400 Hz
P-0-1000.0.013 13 2.055 2: Sempre Freq. fissa 5 -400 400 Hz
P-0-1000.0.014 14 2.056 2: Sempre Freq. fissa 6 -400 400 Hz
P-0-1000.0.015 15 2.057 2: Sempre Freq. fissa 7 -400 400 Hz
P-0-1000.0.139 139 2.150 2: Sempre Ing. dig. MOP 0 8
P-0-1000.0.051 51 2.151 2: Sempre Incremento MOP 0 100 %
P-0-1000.0.141 141 2.152 2: Sempre Tem.increm.MOP 0,02 1000 s
P-0-1000.0.140 140 2.153 2: Sempre Tem. reaz. MOP 0,02 1000 s
Continua alla pagina seguente
1 2 3 4 5
Ac c e s s i  d a t i  t ra m it e  S e r c o s
Istruzioni per l'uso del bus di campo Sercos | DOC02037086 - 0003 | 2024-05 | V1.30 IT   19
Continua
Sercos Parametro INVEOR
Sercos
IDN
Indice Numero* Acquisizione Nome italiano Minimo Massimo Unità
P-0-1000.0.142 142 2.154 2: Sempre Memoriz. MOP 0 1
P-0-1000.0.037 37 3.050 2: Sempre Guad. PID-P 0 100
P-0-1000.0.038 38 3.051 2: Sempre Guad. PID-I 0 100 1/s
P-0-1000.0.039 39 3.052 2: Sempre Guad. PID-D 0 100 s
P-0-1000.0.006 6 3.060 2: Sempre Val. attuale PID 0 3
P-0-1000.0.082 82 3.061 2: Sempre Inversione PID 0 1
P-0-1000.0.083 83 3.062 2: Sempre Val. rif. fis. PID 1 0 100 %
P-0-1000.0.127 127 3.063 2: Sempre Val. rif. fis. PID 2 0 100 %
P-0-1000.0.128 128 3.064 2: Sempre Val. rif. fis. PID 3 0 100 %
P-0-1000.0.129 129 3.065 2: Sempre Val. rif. fis. PID 4 0 100 %
P-0-1000.0.130 130 3.066 2: Sempre Val. rif. fis. PID 5 0 100 %
P-0-1000.0.131 131 3.067 2: Sempre Val.rif. fis PID 6 0 100 %
P-0-1000.0.132 132 3.068 2: Sempre Val. rif. fis. PID 7 0 100 %
P-0-1000.0.133 133 3.069 2: Sempre Mod. riferim. PID fisso 0 2
P-0-1000.0.084 84 3.070 2: Sempre Tem.standby PID 0 1000 s
P-0-1000.0.085 85 3.071 2: Sempre Ist. standby PID 0 50 %
P-0-1000.0.166 166 3.072 2: Sempre Tem.PID a secco 0 32767 s
P-0-1000.0.169 169 3.073 2: Sempre
Valore PID di
riferimento min.
0 100 %
P-0-1000.0.170 170 3.074 2: Sempre
Valore PID di
riferimento max.
0 100 %
P-0-1000.0.025 25 4.020 2: Sempre Tipo di ingresso AI1 1 2
P-0-1000.0.026 26 4.021 2: Sempre AI1-input min 0 100 %
P-0-1000.0.027 27 4.022 2: Sempre AI1-input max 0 100 %
P-0-1000.0.023 23 4.023 2: Sempre Banda morta AI1 0 100 %
P-0-1000.0.022 22 4.024 2: Sempre Tempo di filtro AI1 0,02 1 s
P-0-1000.0.019 19 4.030 2: Sempre Funzione AI1 0 1
P-0-1000.0.103 103 4.033 2: Sempre Unità fisica AI1 0 10
P-0-1000.0.104 104 4.034 2: Sempre AI1-fisica min. -10000 10000 %
P-0-1000.0.105 105 4.035 2: Sempre AI1-fisica max. -10000 10000 %
P-0-1000.0.167 167 4.036 2: Sempre AI1 tempo rott. cavo 0 32767 s
P-0-1000.0.034 34 4.050 2: Sempre Tipo di ingresso AI2 1 2
P-0-1000.0.035 35 4.051 2: Sempre AI2-input min 0 100 %
P-0-1000.0.036 36 4.052 2: Sempre AI2-input max 0 100 %
P-0-1000.0.032 32 4.053 2: Sempre Banda morta AI2 0 100 %
P-0-1000.0.031 31 4.054 2: Sempre AI2 tempo di filtr. 0,02 1 s
P-0-1000.0.028 28 4.060 2: Sempre Funzione AI2 0 1
P-0-1000.0.106 106 4.063 2: Sempre Unità fisica AI2 0 10
P-0-1000.0.107 107 4.064 2: Sempre AI2-fisica min. -10000 10000 %
P-0-1000.0.108 108 4.065 2: Sempre AI2-fisica max. -10000 10000 %
P-0-1000.0.168 168 4.066 2: Sempre AI2 tempo rott. cavo 0 32767 s
P-0-1000.0.042 42 4.100 2: Sempre Funzione AO1 0 40
P-0-1000.0.043 43 4.101 2: Sempre AO1-output min -32767 32767
P-0-1000.0.080 80 4.102 2: Sempre AO1-output max -32767 32767
P-0-1000.0.120 120 4.110 2: Sempre DI1 invers. 0 1
Continua alla pagina seguente
1 2 3 4 5
Ac c e s s i  d a t i  t ra m it e  S e r c o s
20 Istruzioni per l'uso del bus di campo Sercos | DOC02037086 - 0003 | 2024-05 | V1.30 IT
Continua
Sercos Parametro INVEOR
Sercos
IDN
Indice Numero* Acquisizione Nome italiano Minimo Massimo Unità
P-0-1000.0.121 121 4.111 2: Sempre DI2 invers. 0 1
P-0-1000.0.122 122 4.112 2: Sempre DI3 invers. 0 1
P-0-1000.0.123 123 4.113 2: Sempre DI4 invers. 0 1
P-0-1000.0.056 56 4.150 2: Sempre Funzione DO1 0 60
P-0-1000.0.057 57 4.151 2: Sempre DO1-On -32767 32767
P-0-1000.0.058 58 4.152 2: Sempre DO1 Off -32767 32767
P-0-1000.0.059 59 4.170 2: Sempre Funzione DO2 0 60
P-0-1000.0.060 60 4.171 2: Sempre DO2 On -32767 32767
P-0-1000.0.061 61 4.172 2: Sempre DO2 Off -32767 32767
P-0-1000.0.062 62 4.190 2: Sempre Funz.relè 1 0 60
P-0-1000.0.063 63 4.191 2: Sempre Relè 1 On -32767 32767
P-0-1000.0.064 64 4.192 2: Sempre Relè 1 Off -32767 32767
P-0-1000.0.094 94 4.193 2: Sempre Ritardo relè 1 On 0 10000 s
P-0-1000.0.095 95 4.194 2: Sempre Ritardo relè 1 Off 0 10000 s
P-0-1000.0.065 65 4.210 2: Sempre Funz.relè 2 0 60
P-0-1000.0.066 66 4.211 2: Sempre Relè 2 On -32767 32767
P-0-1000.0.067 67 4.212 2: Sempre Relè 2 Off -32767 32767
P-0-1000.0.096 96 4.213 2: Sempre Ritardo relè 2 On 0 10000 s
P-0-1000.0.097 97 4.214 2: Sempre Ritardo relè 2 Off 0 10000 s
P-0-1000.0.160 160 4.230 2: Sempre Funz. VO 0 60
P-0-1000.0.161 161 4.231 2: Sempre VO On -10000 10000
P-0-1000.0.162 162 4.232 2: Sempre VO Off -10000 10000
P-0-1000.0.163 163 4.233 2: Sempre VO On ritardo 0 32767 s
P-0-1000.0.164 164 4.234 2: Sempre VO Off ritardo 0 32767 s
P-0-1000.0.124 124 5.010 2: Sempre Errore esterno 1 0 7
P-0-1000.0.125 125 5.011 2: Sempre Errore esterno 2 0 7
P-0-1000.0.086 86 5.070 2: Sempre
Limit. corrente motore
%
0 250 %
P-0-1000.0.087 87 5.071 2: Sempre
Limit. corrente motore
s
0 100 s
P-0-1000.0.156 156 5.075 2: Sempre Fattore riduttore 0 1000
P-0-1000.0.111 111 5.080 2: Sempre Rilev. stallo 0 1
P-0-1000.0.154 154 5.081 2: Sempre Tempo blocco 1 50 s
P-0-1000.0.171 171 5.082 2: Sempre Errore avvio_attivo 0 1
P-0-1000.0.138 138 5.090 2: Sempre Cambio set param. 0 12
P-0-1000.0.070 70 5.100 2: Sempre Param.tecnico 1 -9999999 9999999
P-0-1000.0.071 71 5.101 2: Sempre Param.tecnico 2 -9999999 9999999
P-0-1000.0.072 72 5.102 2: Sempre Param.tecnico 3 -9999999 9999999
P-0-1000.0.073 73 5.103 2: Sempre Param.tecnico 4 -9999999 9999999
P-0-1000.0.074 74 5.104 2: Sempre Param.tecnico 5 -9999999 9999999
P-0-1000.0.075 75 5.105 2: Sempre Param.tecnico 6 -9999999 9999999
P-0-1000.0.076 76 5.106 2: Sempre Param.tecnico 7 -9999999 9999999
P-0-1000.0.077 77 5.107 2: Sempre Param.tecnico 8 -9999999 9999999
P-0-1000.0.078 78 5.108 2: Sempre Param.tecnico 9 -9999999 9999999
Continua alla pagina seguente
1 2 3 4 5
Ac c e s s i  d a t i  t ra m it e  S e r c o s
Istruzioni per l'uso del bus di campo Sercos | DOC02037086 - 0003 | 2024-05 | V1.30 IT   21
Continua
Sercos Parametro INVEOR
Sercos
IDN
Indice Numero* Acquisizione Nome italiano Minimo Massimo Unità
P-0-1000.0.079 79 5.109 2: Sempre Param.tecnico 10 -9999999 9999999
P-0-1000.0.144  144 5.110 2: Sempre Param. tecnico 11 -32768 32767
P-0-1000.0.145 145 5.111 2: Sempre Param. tecnico 12 -32768 32767
P-0-1000.0.146 146 5.112 2: Sempre Param. tecnico 13 -32768 32767
P-0-1000.0.147 147 5.113 2: Sempre Param. tecnico 14 -32768 32767
P-0-1000.0.148 148 5.114 2: Sempre Param. tecnico 15 -32768 32767
P-0-1000.0.149 149 5.115 2: Sempre Param. tecnico 16 -32768 32767
P-0-1000.0.150 150 5.116 2: Sempre Param. tecnico 17 -32768 32767
P-0-1000.0.151 151 5.117 2: Sempre Param. tecnico 18 -32768 32767
P-0-1000.0.152 152 5.118 2: Sempre Param. tecnico 19 -32768 32767
P-0-1000.0.153 153 5.119 2: Sempre Param. tecnico 20 -32768 32767
P-0-1000.0.098 98 6.050 2: Sempre Indiriz. SAS/ SPF 0 31
P-0-1000.0.110 110 6.051 2: Sempre SAS Baudrate 0 3
P-0-1000.0.099 99 6.060 0: Messa in servizio Ind. bus campo 0 127
P-0-1000.0.100 100 6.061 0: Messa in servizio Veloc. bus campo 0 8
P-0-1000.0.102 102 6.062 2: Sempre Timeout bus 0 100 s
P-0-1000.0.176 176 6.066 2: Sempre Word di stato Bits4/5 0 1
P-0-1000.0.157 157 6.070 2: Sempre Deviaz. riferim/attuale 0 100 %
P-0-1000.0.158 158 6.071 2: Sempre Range di tolleranza 0 32767 s
P-0-1000.0.159 159 6.072 2: Sempre Valore tolleranza 0 400 Hz
P-0-1000.0.112 112 6.080 2: Sempre Dati proc.Out 3 0 49
P-0-1000.0.113 113 6.081 2: Sempre Dati proc.Out 4 0 49
P-0-1000.0.114 114 6.082 2: Sempre Dati proc.Out 5 0 49
P-0-1000.0.115 115 6.083 2: Sempre Dati proc.Out 6 0 49
P-0-1000.0.116 116 6.084 2: Sempre Dati proc.Out 7 0 49
P-0-1000.0.117 117 6.085 2: Sempre Dati proc.Out 8 0 49
P-0-1000.0.118 118 6.086 2: Sempre Dati proc.Out 9 0 49
P-0-1000.0.119 119 6.087 2: Sempre Dati proc.Out 10 0 49
P-0-1000.0.134 134 6.110 2: Sempre Dati proc. In 3 0 10
P-0-1000.0.135 135 6.111 2: Sempre Dati proc. In 4 0 10
P-0-1000.0.136 136 6.112 2: Sempre Dati proc. In 5 0 10
P-0-1000.0.137 137 6.113 2: Sempre Dati proc. In 6 0 10
P-0-1001.0.102 358 32.100 0: Messa in servizio Potenza di uscita PM  0 1100 w
P-0-1001.0.112 368 33.001 1: Pronto Tipo di motore 1 2
P-0-1001.0.100 356 33.010 2: Sempre Fattore I2T motore 0 1000 %
P-0-1001.0.084 340 33.011 2: Sempre Tempo I2T 0 1200 s
P-0-1001.0.132 388 33.015 1: Pronto Ottimizzazione R 0 200 %
P-0-1001.0.147 403 33.016 1: Pronto Control. fasi motore 0 1
P-0-1001.0.070 326 33.031 1: Pronto Corrente motore 0 150 A
P-0-1001.0.071 327 33.032 1: Pronto Potenza motore 50 55000 W
P-0-1001.0.073 329 33.034 1: Pronto
Numero di giri del
motore
0 80000 rpm
Continua alla pagina seguente
1 2 3 4 5
Ac c e s s i  d a t i  t ra m it e  S e r c o s
22 Istruzioni per l'uso del bus di campo Sercos | DOC02037086 - 0003 | 2024-05 | V1.30 IT
Continua
Sercos Parametro INVEOR
Sercos
IDN
Indice Numero* Acquisizione Nome italiano Minimo Massimo Unità
P-0-1001.0.074 330 33.035 1: Pronto Frequenza motore 10 400 Hz
P-0-1001.0.115 371 33.050 1: Pronto Resistenza statore 0 100 Ohm
P-0-1001.0.117 373 33.105 1: Pronto Indut.dispers. 0 1 H
P-0-1001.0.068 324 33.110 1: Pronto Tensione motore 0 1500 V
P-0-1001.0.072 328 33.111 1: Pronto cosphi motore 0,5 1
P-0-1001.0.125 381 33.138 2: Sempre
Tempo della corrente
di mantenimento
0 3600 s
P-0-1001.0.116 372 33.200 1: Pronto Indut.statore 0 1 H
P-0-1001.0.129 385 33.201 1: Pronto Flusso nominale 0 10000 mVs
P-0-1001.0.111 367 34.010 1: Pronto Tipo di regolazione 100 299
P-0-1001.0.085 341 34.011 1: Pronto Tipo di Encoder 0 2 1
P-0-1001.0.086 342 34.012 1: Pronto N. linee Encoder 0 10000 1
P-0-1001.0.087 343 34.013 2: Sempre Offset Encoder -360 360 °
P-0-1001.0.131 387 34.020 2: Sempre Ripartenza al volo 0 1
P-0-1001.0.130 386 34.021 2: Sempre
Tempo ripartenza al
volo
0 10000 ms
P-0-1001.0.008 264 34.030 2: Sempre
Frequenza di
commutazione
1 4
P-0-1001.0.121 377 34.090 2: Sempre Regolatore Kp 1 10000 mA/rad/s
P-0-1001.0.122 378 34.091 2: Sempre Regolatore Tn 0 10 s
P-0-1001.0.113 369 34.110 2: Sempre
Compensazione
scorrimento
0 1,5